
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 Vychovatelé školní družiny na ZŠ Bosonožská opět zorganizovali 
v předvánočním čase tradiční vánoční dílny pro děti a jejich rodiče. Ty se 
uskutečnily dne 10. prosince 2019. V letošním ročníku bylo 6 dílen. Děti s rodiči 
společně vyráběli rozmanité vánoční figurky a ozdoby. 
 I letos byly dílny propojeny s charitativně zaměřeným jarmarkem. Tento II.  
charitativní jarmark byl směrován na pomoc rodině roční Jitušky, která má vážný 
problém s termoregulací a neustále jí hrozí podchlazení. Děti vyráběly se svými 
paními učitelkami ve škole i s vychovateli ve školní družině různorodé vánočně 
laděné výrobky. Také vyučující z druhého stupně se přidali se svými výtvory a 
zvýšili pestrost nabídky. A tak si všichni návštěvníci vánočních dílen z řad žáků, 
rodičů, prarodičů měli z čeho vybírat. Atmostéru navíc dokreslila vůně perníku, 
který pro charitativní prodej upekly paní kuchařky ve školní jídelně.  
 Velké poděkování patří nejenom dětem, jejich rodičům a prarodičům, kteří také přidali ruku 
k dílu a ochotně vyráběli a nakupovali, ale i paním učitelkám z 1. a 2. stupně a vychovatelům školní 
družiny, díky jejichž píli a ochotě pomáhat, byl vytvořen finanční obnos ve výši 16.703,- Kč. Tyto 
prostředky byly odeslány nadaci Dobrá srdce, která dle dohody zakoupí infračervenou zahřívací 
desku s termostatem nad postýlku Jitušky. 
 Celá akce se sešla s velmi pozitivní odezvou. Všichni ve škole, organizátoři, učitelé i žáci, měli 
obrovskou radost, že se podařilo zajistit úplně celou finanční částku na úhradu zdravotnické potřeby 
pro Jitušku.  
 A nyní, nám dovolte popřát jak Jitušce a její rodině, tak i Vám všem, mnoho úspěchů a hlavně 
pevné zdraví v roce 2020. 

M. Fišerová, ŠD při ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

 
 


